EMENTA DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA META FINANCEIRA DA LEI Nº 

6.544, DE 15 DE JULHO DE 2024 E SUA ALTERAÇÃO – PLANO 

PLURIANUAL E DA LEI Nº 6.619, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024 E 

SUA ALTERAÇÃO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO, 

E ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 

863.000,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL REAIS) NA 

ESTRUTURA DA LEI Nº 6.706, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024 – LEI 

ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA, DESTINADO A CUSTEAR 

DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

URBANO E INOVAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

AUTOR  

EXECUTIVO MUNICIPAL 

PARECER  

FAVORÁVEL 

PARECER 

Trata-se de projeto de lei que pretende a abertura de Crédito Especial 

no valor R$ 863.000,00 (oitocentos e sessenta e três mil reais), destinado a custear 

despesas da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Inovação. 

A presente abertura de Crédito Adicional Especial, tem como objetivo 

reforçar as dotações orçamentárias do projeto/atividade 2508 – Promoção de Habitação